
Beretning fra Hovedbestyrelsen 2010 

Helsingør Amatør Sejlklub 

Arbejdet i hovedbestyrelsen har i år været noget underdrejet 
grundet det meget sene tidspunkt motorbådsafdelingen fik 
sammensat en gyldig bestyrelse, så en del af planlægningen gik i 
vasken, bl.a. blev afholdelsen af vor 75 års fødselsdag ikke hvad vi 
havde regnet med, men den 31. oktober i forbindelse med 
standernedtagningen fejrede vi de 75 år sammen med havnen der 
blev ligeså gammel. Vort klubhus blev fyldt til randen, med 
medlemmer, politikere, havnens personale samt andet godtfolk der 

fejrede klubbens og havnens 75 årige sameksistens. Borgmesteren 
mødte også op og overrakte klubben en gave samtidig med han 
holdt tale. Alt i alt blev det en rigtig god dag. 
 
Ved sidste års generalforsamling, fremlagde de 2 underafdelinger 
spørgsmålet om, hvad man ville med hinanden, resultatet af denne 
forespørgsel viste klart at vi står langt fra hinanden. Sejlafdelingen 
mente entydigt at afdelingerne burde slås sammen igen, og 
motorbådsafdelingens afstemning viste at cirka halvdelen ville 
bevare situationen som den er i dag, mens resten mente at man 
burde gennemføre en adskillelse, enkelte stemte for andre forslag. 

Sejlafdelingen har således klart sagt hvad den mener, og 
motorbådsafdelingen vil igen i år tage spørgsmålet op for at få et 
klart svar, så vi kan få afklaret hvilken vej vi skal gå i samarbejdet. 
Klubben og klubhuset lider under den manglende afklaring. 

Nye forpagtere 

Kronborg Havbad overtog sidste år forpagtningen af ”Baren på 1. 
sal”, men det viste sig hurtigt at der ikke var nok søgning til at få 
økonomien til at hænge sammen, så d. 1. august opgav de og 
klubhuset har siden stået ubemandet, med høflig selvbetjening. 
Driften af Kronborg Havbad går fint og der er opstået et godt 

samarbejde, dog har krisen og udgifterne med at have driften af 
Baren sat sine spår, vi håber at næsten år bliver lysere. 
Grillen har bedt om at få deres kontrakt forlænget med yderligere 5 
år, det har vi indvilliget i da samarbejdet kører problemfrit. Vi 
investerede sidste år i ny udsugning dernede, så der nu er blevet 
fornuftige arbejdsvilkår, især når sommerheden sætter ind. 



Driften af Baren forsøger vi at køre videre ved hjælp af frivillig  

arbejdskraft og klubben er ved at søge bevilling til at drive den selv. 
Vi har undersøgt om vi kan drive den uden momsregistrering og det 
har vi fået positivt svar på. 

Beddingen 

Beddingen spøger stadig som en klubaktivitet, motorbådsafdelingen 
undersøger om der er mulighed for på en økonomisk forsvarlig 
videreførelse, indtil havnen kommer med et alternativ i forbindelse 
med de nye havneplaner. 

Nyt varmeanlæg 

I 2008 blevet der lagt fjernvarme, det har vist sig at vort varme 
forbrug i 2009 er dalet ret betydeligt i forhold normalen, så det var 
en fornuftig investering. 

Vedligeholdelse af huset 

Der blev i efteråret afholdt arbejdsweekend, hvor et hold 
medlemmer fik lagt nyt trædæk foran klubhuset og ned langs 
”stedet”, det var i en sådan forfatning at risikoen for at gå igennem 
var overhængende. Samtidig tog et andet hold fat på indvendig 
rengøring og herretoilettet blev malet. Vi havde en rigtig hyggelig 
dag, hvor der blev lavet rigtig meget arbejde i løbet af dagen og om 
aftenen spiste vi i fællesskab og hyggede os til langt ud på aftenen. 

Bestyrelsen skal på denne baggrund opfordre medlemmerne til at 
møde frem og give en hjælpende hånd på arbejdsdagene i år, det er 
noget der styrker sammenholdet. 
 
Vi var i forrige periode i gang med at udarbejde en 
vedligeholdelsesplan, og et projekt vedrørende Klubhusets 
indretning, desværre gik det arbejde i vasken efter sidste 
generalforsamling, et arbejde vi må komme i gang med igen. Skal 
klubhuset bevares er vi nød til at gå i gang med en større 
vedligeholdelse, en del af vinduerne er ved at være rådne væk, 
taget synger på sidste vers, og resten af trædækket rundt om 
bygningen skal også skiftes. Desuden trænger huset også meget til 
en gang ”GORI”. 
Kommunen er ved at få lavet et overblik over tilstanden på 
kommunens klubhuse, forhåbentlig vil der blive afsat midler til at 
afhjælpe nogle af efterslæbene, som vi ikke tror vi er alene om. 



Som mange nok har bemærket, så har vi fået ny flagmast, det er 

aftalt at Hovedafdelingen og Havnekontoret deler udgifterne. Aftalen 
dækker desuden at havnen fremover skal sørge for flagsætning og 
vedligeholdelsen. 
 
Hovedbestyrelsen har lige besluttet at sætte en handikaplift op på 
hovedtrappen, så vi alle kan komme op i klubhuset. Den er bestilt. 

Havnefornyelsen 

Planen som er vedtaget af Byrådet, mangler nu at finde en 
finansieringsmodel og en endelig helhedsplan, så det kan nok tage 
en del år inden vi ser den stå færdig. Det foreløbige udspil er at vi 

og de fremtidige nye brugere selv skal betale for udbygningen, ved 
store forhøjelser af havnepengene og ved at kræve indskud af 
nytilkomne og ved rokader man selv ønsker, på ca. 6 gange de 
årlige havnepenge. Bliver det resultatet, vil HB mene at vi ikke er så 
interesserede i udvidelsen længere. 
De 2 afdelingers formænd, som sidder i havnens brugerudvalg, 
følger udviklingen nøje. 

Ny bådophaler, kran og bådstativer 

Havnen har desuden planer om at anskaffe ensartede og stabelbare 
bådvugger, som alle brugere fremover skal anvende, hvis man ikke 
selv vil opbevare stativerne om sommeren og selv sørge for 

optagning og søsætning ved hjælp af vognmand som i dag. 
Hvordan dette skal gennemføres er ikke fastlagt på nuværende 
tidspunkt, men HB må meget anbefale medlemmerne ikke at 
investere i nye bådstativer før man har forhørt sig på 
havnekontoret. Forslaget med en større fast kran er foreløbig 
skrinlagt af hensyn til kronborg og der arbejdes videre på andre 
muligheder bl.a. en travelift løsning. 

Andre aktiviteter 

Der har været afholdt standerhejsning og standernedhaling med den 
sædvanlig servering efter og der var pænt fremmøde, som 
sædvanlig er det sejler formanden der taler om foråret og 
motorbåds formanden der taler om efteråret. 
Der har været juletræs fest for børn og andre barnlige sjæle, hvor 
julemanden aflægger klubben et besøg ankommende fra vandet. 



Nytårsaftensdag afholdt vi nytårskur, med taler og de sædvanlige 

slag på klokken også her var klubhuset fyldt til randen med 
medlemmer fra begge afdelinger. 
Aktivitetsudvalget har stået for en del vellykkede arrangementer i 
løbet af vinteren.  
Der har været flere aftener med fællesspisning, hvor maden blev 
leveret fra Kronborg havbad, rigtig hyggelige aftener, hvor mangen 
en løgnehistorie bliver fortalt. 
Desuden har der været 3 foredragsaftener: Anders Heding har 
fortalt om et fantastisk eventyr med at bygge en skonnert i Bangkok 
og om rejsen hjem til Danmark. 
Hanne Werner har fortalt om sin tur til Oslo med skiftende 
besætninger og John Sørensen fra Kronborg Marine fortalte en aften 
over en gang flæskesteg om problemerne og fælderne ved at købe 
båd. 
Den sidste foredragsaften bliver d. 19. marts hvor Finn Søndergård 
viser gamle film og billeder fra klubbens liv i 70’erne. 
Vi har også afhold en filmaften med en gammel dansk film om livet 
på søen, desværre var der ikke det store fremmøde i år. 
Der skal lyde en stor tak til Aktivitetsudvalget med Poul Vinding, 
Hanne Werner og Kurt Pedersen for deres store arbejde. 
 
Kim Christian Dragstrup, formand sejlerafdelingen 

Othmar Bjarnaa, formand motorbådsafdelingen 


